
 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº. 001/2018, de 02 de janeiro de 2018. 

 
 

“NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES, E NOMEIA PREGOEIRO DO MUNICIPIO 
DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES – MG, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.       
 

O Prefeito Municipal de São João das Missões/MG, o Sr. JOSE 

NUNES DE OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais e com fulcro nas disposições 

contidas na Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os servidores CLAYTON ROBERTO SANTANA, 

brasileiro, casado, efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, portador da cédula 

de identidade RG.: 10.103.265 SSP/MG, inscrito no CPF (MF) sob o Nº.: 278.772.198-

22, Residente na Comunidade de Traíras, Zona Rural, São João das Missões/MG; 

CARINE DOS SANTOS MATOS, brasileira, solteira, nomeada no cargo de 

SUPERVISORA DA SEÇÃO DE CONTABILIDADE, portadora da cédula de identidade 

RG: 17.006.860 SSP/MG, inscrito no CPF(MF) sob o nº: 105.779.296-90 residente a 

Rua Ivo Macedo ,nº 208, Centro, São João das Missões/MG; EVANETE EVANGELISTA 

DA SILVA, brasileira, casada, efetiva no cargo de Professora, portadora da cédula de 

identidade RG: M-5.162.339 SSP/MG, inscrito no CPF(MF) sob o Nº.: 677.615.776-68, 

residente no Distrito de Rancharia, Zona Rural, São João das Missões/MG. 

Respectivamente na ordem de descrição acima ficam nomeados para a Presidência, 

Secretário e Membro que comporão a Comissão Permanente de Licitações deste 

Município. 

PARAGRAFO ÚNICO – Ficam as servidoras CLÁUDIA 

RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA, brasileira, casada, efetiva no cargo de assistente 

administrativo, portadora da cédula de identidade RG: MG-10.103.580 SSP/MG, 

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.: 037.895.656-60, residente e domiciliada à Rua 

Xacriabá, 184, Bairro São João, São João das Missões/MG;  MARIA APARECIDA 

PINHEIRO DOS SANTOS, brasileira, casada, nomeada no cargo de Supervisora da 

Seção de compras, portadora da cédula de identidade RG.: 2.577.515 (SSP/DF), 

inscrita no CPF: sob nº 010.314.561-39, residente e domiciliada à Rua Vereador 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br


 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

Fidelcino lima, 275, centro, São João das Missões/MG, como suplentes da referida 

Comissão Permanente de Licitações. 

Art. 2º - Nomeia a servidora ARYADNA SANTANA DE SOUSA, 

brasileira, solteira, nomeada no cargo de SUPERVISORA DA SEÇÃO DE 

ADMINISTRAÇÃO, portadora da cédula de identidade RG.: 12.116.869 SSP/MG, 

inscrito no CPF (MF) sob o Nº. 089.711.346-23, residente a Rua Jose França, nº 35, 

Centro, São João das Missões/MG, para ser a pregoeira do Município de SÃO JOÃO 

DAS MISSÕES - MG, com vistas a atuar nos procedimentos licitatórios na modalidade 

PREGÃO. 

§ 1º - Ficam nomeados os servidores CLÁUDIA RODRIGUES DE 

SOUSA OLIVEIRA e MARIA APARECIDA PINHEIRO DOS SANTOS, para comporem a 

equipe de apoio ao pregoeiro. 

§ 2º - A servidora, MARCIA ROCHA SARAIVA fica nomeada como 

suplente da pregoeira, devendo ocupar as funções de pregoeiro sempre que o Titular 

estiver ausente. 

Art. 3º - Fica a servidora CARINE DOS SANTOS MATOS, 

designada para secretariar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação e da 

pregoeira. 

Art. 4º - Os servidores, ora designados, ficam dispensados de suas 

atividades normais nos dias de abertura e julgamentos de processos licitatórios, bem 

como para elaboração de relatórios e pareceres. 

Art. 5º - Revogando-se as disposições em contrário este decreto 

entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG, aos 02 
dias do mês de janeiro de 2018. 
  

 

__________________________________             _____________________________ 

           JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA             CARLITO FIGEUIRA DE SOUZA 

                    Prefeito Municipal Secretário Geral 

 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

